ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д У М Ы С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О КРАЯ

Об отзыве на проект федерального закона № 893696-6
"О внесении изменений в статью З93 Земельного кодекса
Российской Федерации и статью 10 Федерального закона
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения" »t

Рассмотрев проект федерального закона № 893696-6 "О внесении измене-
ний в статью З93 Земельного кодекса Российской Федерации и статью 10 Феде-
рального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного назначения", вне-
сённый Самарской Губернской Думой, Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Дать положительный отзыв на проект федерального закона № 893696-6
"О внесении изменений в статью З93 Земельного кодекса Российской Федера-
ции и статью 10 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйствен-
ного назначения" согласно приложению.

2. Направить настоящее постановление и указанный отзыв в Комитет Го-
сударственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации по земель-
ным отношениям и строительству.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
8 декабря 2015 года
№ 2325-V ДСК

Ю.В. Белый

Приложение
к постановлению Думы
Ставропольского края
от 8 декабря 2015 года № 2325-V ДСК

ОТЗЫВ
на проект федерального закона № 893696-6

"О внесении изменений в статью З93 Земельного кодекса
Российской Федерации и статью 10 Федерального закона
"Об обороте земель сельскохозяйственного назначения"

Думой Ставропольского края рассмотрен проект федерального зако-
на № 893696-6 "О внесении изменений в статью З93 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации и статью 10 Федерального закона "Об обороте земель сель-
скохозяйственного назначения" (далее - проект федерального закона).

Проект федерального закона предусматривает возможность предоставле-
ния гражданам и юридическим лицам в собственность или аренду земельных
участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государ-
ственной и муниципальной собственности, не только на аукционе, но и на кон-
курсе.

Принятие проекта федерального закона позволит более эффективно и ра-
ционально использовать земли сельскохозяйственного назначения.

Дума Ставропольского края поддерживает проект федерального закона и
считает его актуальным.